RPN TN ATIONT DIRIGL

R éﬁﬁiﬁam«mﬁ-m
i ‘31\,

wa f“’*“’ VALY

T MQM; oY cees

&m; bo3% @Q&ﬁi‘&ﬁg

Lrera ({i
for #\&%wf wé’#?@} e

CITTA™ DI RAGUSA
SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Autorizzazione ricovero anziani presso
i data 0 é CET 2003 istitutt vari. Assunzione parziale onere retta.

Yo 1593

N. 5 =L SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

BIL 2003 CAP.1899,27 e, /12
FUNZ.10 SERV.04 INTERV. 05
L RAGIONIERE
g
Ly

L anno duemilatre, il giorno uno del mese di settembre, nell’ufficio del Settore XII,

il dirigente dott. Salvatore Scifo ha adottato la seguente determinazione:



L DIRIGENTE

Premesso che, con istanze varie i sottoelencati utenti hanno chiesto un
contributo ad integrazione del proprio reddito ai fini del pagamento della retta mensile
di ricovero presso istituti vari poiche titolari di redditi insufficienti al pagamento della
Stessa:

- Do G - G G G e L G
G

Viste le relazioni del Servizio Sociale professionale di questo Ente da cul sl
dleva che Uistifuzionalizzazione dei suddetti richiedenti € scaturita dalla necessita di
assistenza e cure essendo il supporto familiare scarso;

Che relativamente alla signoral G 7 & , ospite presso VO.P.E.
Criscione Lupis di Ragusa, |"assistente sociale Cecilia Rosso espone quanto segue:
I’ anziana, ricoverata dal 1999, provvede personalmente al pagamento della retta di
ricovero ma nei prossimi mesi di settembre, ottobre e novembre (cosi come & gia
avvenuto negli anni 2001 e 2002) subira da parte dell’INPS, a seguito di conguagli
fiscali, una frattenuta pari ad Eure 1009,53 mensili ¢ pertanto non sara in grado di far
fronte al pagamenio della retta per i mesi sopracitatl;

Vista la nota assunta al prot. di queste Ente n.35007 del 12.06.03 concui la
Superiora dell’ist. S.Cuore di S.Croce Carmerina ha comunicato che la signora
C " B ' 4, ospite presso il medesimo istituto, in data & allontanata
e, nonostante le ricerche effettuate dai € arabinieri del luogo, & stato impossibile
ritrovarla;

Vista la relazione dell’assistente sociale G G 7 dalla quale si
rileva che la C. *, dopo essere fuggita dalla Casa protetta di S.Croce Carperina, €
stata ricoverata presso I'Ospedale di Comiso e da li condotta, in data presso
1ist. “Boccone del Povero” di Vittoria per le sue condizioni di salute precarie e per
[’assoluta indigenza;

Vista la nota n con cui & stato autorizzato detto
ricovero, nelle more che venisse formalizzato con apposito atto;

Ritenuto dover autorizzare i ricoveri sopracitati presso gli istituti e con retta
mensile a carico di questo Ente ed a carico degli utenti nella misura & per il pertodo a
fianco di clascun nominativo indicati fatta eccezione per 'anziana Gionfridde
Concetta, ospite presso la Casa di Riposo “San Giuseppe”, in quanto titolare di
reddito sufficiente al pagamento in proprio della retta di ricovero:



-5 G © 07 0P Casa Ospialita Iblea - Quota Comune: Buro
3303 ngﬁa utente Buro 372,05 - Periodo: ..o

- G - G P.Casa {}%gﬁmiv%‘a Iblea - Quota Comune: Buro
371,04 - Quota Utente: Euro 231,33 - Periodo: ,
- L;z G G - 0.P E.Criscione Lupis - Qazoza Fomame Euro

185 31 - Quota Utente, Euro 416,86 - Periodo: oo

Ritenuto altresi dover impegnare la spesa occorrente al ricovero della signora
¢ T ~B  presso “Il Boccone del Povero” di Vittoria nella misura di Euro
671,39 mensili per il periodo

Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rientra (ra
leattribuzioni  det  dirigenti  indicate pell’art.53 del vigente regolamento
sull’organizzazione degli Uffict e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine forma,
pubblicitaed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
DETERMINA
1) Autorizzare il ricovero dei sottoelencati richiedenti presso gh istituti e con retta
mensile a carico di questo Ente ed a carico degli utenti e per il periodo a fiance di
clascuno mdicati:

-D 0 (e o - (0.P.Casa QOspitalita Iblea - Quota Comune: Euro
230,32 - Quo‘ia utenie Euro 372,@5 Periodo:

- C G }-0.P.Casa Ospﬂ;ahm Ibiea Quota Comune: Euro
371,04 - Quota Utente: Euro 231,33 - Pertodo:

-laG 7 G ) - O.P.E.Criscione Lupis - Quota Comune Euro
185,51 - Quota Utente. Euro 416,86 - Periodo: { oo

2y Non accogliere 'istanza della signorina G " s © ospite presso 1’ist.

“San Giuseppe” di Ragusa in quanto titolare di reddito sufficiente al pagamento in
proprio delia retta mensile di ricovero.

3) Impegnare la spesa occorrente al ricovero della signora ¢ B
(n.12.02.40) presso ['ist. “Boccone del Povero” di Vittoria nella misura di Euro
671,39 mensili e per il periodo dal '

3) Finanziare la spesa complessiva presunta di 6.721.76 Eurg imputandola alla
Funz.10 Serv.04 Interv.05 - Cap.1899,27 - Imp. /77 Bﬂ/@@:

[L DIRIGENTE DEL-X]
Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segrétario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ufficio Ragioneria. N

e o Uere m wke [ uf y rotle IL DI&IG@@E" L XII SETTORE

y 4



PARERI AL SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITAS

Vista "attestazione della copertura finanziaria

[L RESPONSA

raGUSA 03l08] 0>

i i

[l soitoscritte Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia, rispeitivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.
Addi.eE of- o 3

fL MESSO COMUNALE

- Il sottoscritto Messo comunale attesta il compumento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal 235~ Ve o Y al (d-sf~2 )
Addidl=0F &3

IL MESSO COMUNALE



